
 

COPIA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

(assunta dal Commissario Straordinario)

N. 1 DEL 30-01-2017
 

Oggetto: ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E LA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2017-2019

 
L’anno duemiladiciassette il mese di gennaio il giorno trenta, alle ore 19:25, previa convocazione con
nota prot. 2034 del 27/01/2017 e nota prot. 2109 del 28/01/2017, si è riunito il Consiglio di
Amministrazione, in persona del Commissario Straordinario On. Maria Grazia Elena Brandara;
E’ assente il Collegio dei Revisori nelle persone dei componenti:

- Dr. Alfredo Batticani, Presidente;
- Dott. Alfonso Munda, Componente; 
- Dott.ssa Francesca Maria Cangemi, Componente;

Svolge le funzioni di segretario il Vice Direttore Generale dell’IRSAP ing. Carmelo Viavattene.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTI:
la L.R. n. 8 del 12/01/2012;
la L.R. n. 17 del 08/10/2013;
la L.R. n. 8 del 17/05/2016;
la Circolare dell’Assessorato Regionale Attività Produttive n. 1576 del 28/03/2012 (G.U.R.S. 20
aprile 2012, Parte I, n. 16), con la quale sono stati dati i primi indirizzi interpretativi riguardanti
la citata L.R. n. 8/2012;
l’art. 6 della citata L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, riguardante il Consiglio di Amministrazione
IRSAP;
il vigente Statuto dell’IRSAP approvato con D.A. n. 44/GAB del 06/03/2013, modificato con
deliberazioni del Commissario Straordinario in ultimo la n. 10 del 16/11/2016;
il D.P. n. 369/Serv. 1°/SG del 01/08/2016 di nomina dell’On. Maria Grazia Elena Brandara quale
Commissario Straordinario dell’IRSAP fino alla ricostituzione degli ordinari organi di
amministrazione;
la legge 6.11.2012 n.190, come modificata con il d.Lgs. n.97/2016, avente ad oggetto,
“Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’ illegalità nella pubblica
amministrazione” ed in particolare l’art. 1 commi 7 e ss. ai sensi dei quali il responsabile della
prevenzione della corruzione propone all’organo di indirizzo politico, per l’approvazione, un
piano triennale di prevenzione della corruzione, da assoggettare a revisione annuale entro il 31
gennaio di ogni anno;
il D. Lgs. 14.3.2013, n. 33, e successive modifiche ed integrazioni, ad oggetto “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

1/2



delle pubbliche amministrazioni”;
il D.P.R. 16.4.2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, con il quale è
stato approvato il codice di comportamento dei pubblici dipendenti;
il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) con
delibera n. 831 in data 03/08/2016;
il piano triennale anticorruzione e trasparenza predisposto dal Responsabile della prevenzione
della corruzione-dr. Francesco Gallo;

RITENUTO di dover approvare il piano nel testo allegato al presente provvedimento;
DELIBERA

approvare il piano triennale anticorruzione e trasparenza predisposto dal Responsabile della
prevenzione della corruzione dr. Francesco Gallo nel testo che viene allegato alla presente per farne
parte integrante e sostanziale.

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
Via Ferruzza, 5 - 90124
Palermo
Tel. 0916494625 - Fax.
0916494686
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA:      06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica:
UF8748

 

   

 

2/2


